Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080900066

66

Nº 149, segunda-feira, 9 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 73/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23079205498202120. , publicada no D.O.U de 22/07/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para prestação de serviço de gradeamento de unidades
condensadoras de ar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos. Novo Edital: 09/08/2021 das 10h00 às 12h00 e de14h00 às
16h00. Endereço: Av. Professor Rodolpho Paulo Rocco, 255 - Cidade Universitária Ilha do
Fundão - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 09/08/2021 às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/08/2021, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARCO ANTONIO DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/08/2021) 153152-15236-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021 - UASG 153152

Nº Processo: 23079224548202097. Objeto: Aquisição de produtos para atender a Divisão
de Enfermagem (Curativo, material poliuretano e outros).. Total de Itens Licitados: 17.
Edital: 09/08/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro
Trompowsky S/n Ilha do Fundão, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153152-5-00068-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/08/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência nos
descritivos entre o Compras Net e o edital prevalecera o ultimo..

NELSON GERMANO PERUCHETTI
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/08/2021) 153152-15236-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021 - UASG 153152

Nº Processo: 23079215020202116. Objeto: Aquisição de produtos para atender ao
Serviço de Patologia Clínica - Reagentes para análises clínicas com cessão de
equipamentos (automoção). Item que resultou em cancelado ou deserto no Pregão
49/2021 - Proc. 23079.220781/2020-09.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/08/2021
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro Trompowsky S/n
Ilha do Fundão, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/153152-5-
00093-2021. Entrega das Propostas: a partir de 09/08/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/08/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS PAULO FERNANDES DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/08/2021) 153152-15236-2021NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A Pregoeira no uso das atribuições que lhe confere a portaria n.º 504/2021

de 19/05/2021, faz saber que no dia 03/08/2021 foi homologado o supracitado Pregão,

tendo como vencedora a empresa ACESSO RESTAURANTES LTDA, CNPJ:

08.998.109/0001-71, no item 1, total de R$ 3.659.756,06.

GRACE LOPES

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 30, DE 6 DE AGOSTO DE 2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 26/2021

ESPECÍFICO DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA
O Reitor da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital nº 26/2021 - Específico de Abertura de Seleção

Simplificada, publicado no DOU em 03/08/2021.
No item 6. DAS VAGAS. Onde se lê:

. Departamento OU Unidade
Acadêmica

Área/Matéria(s) Vagas Regime de Trabalho AC PCD Perfil do Candidato

. Unidade Acadêmica de Serra
Talhada - UAST

Programação / Fundamentos de Sistemas de
Informação / Informática

01 40h x Graduação em Ciência da
Computação OU Sistemas

de Informação

Leia-se:

. Departamento OU Unidade
Acadêmica

Área/Matéria(s) Vagas Regime de Trabalho AC PCD Perfil do Candidato

. Unidade Acadêmica de Serra
Talhada - UAST

Programação / Fundamentos de Sistemas
de Informação / Informática

01 40h x Graduação em Ciência da
Computação OU Sistemas de
Informação OU Engenharia da
Computação OU Licenciatura em
Computação OU Análise e
Desenvolvimento de Sistemas OU

Engenharia de Software

Ficando inalterados os demais itens.

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

EDITAL Nº 29, DE 6 DE AGOSTO DE 2021

ESPECÍFICO DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com o disposto na Lei nº 8.112, de 11 de dezembro

de 1990, complementada pela Lei nº 12.772 de 28 de dezembro de 2012, Lei nº 12.863 de 24 de setembro de 2013, Decreto nº 9.739/2019, de 28 de março de 2019, Portaria Interministerial
nº 22, de 30/04/2007, publicada em DOU de 30/04/2007, torna público Edital Específico nº 29/2021 de abertura de Concurso Público de Provas e de Provas de Títulos para Professor Efetivo
da UFRPE. O certame é regido por este Edital e pelo EDITAL DE CONDIÇÕES GERAIS DE CONCURSOS DA UFRPE publicado em DOU do dia 28 de março de 2019, seção 3 e suas retificações,
o qual normatiza a abertura de concurso público do magistério na UFRPE.

1 - DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 - As regras gerais para este concurso estão previstas no Edital de Condições Gerais de Concursos da UFRPE publicado em DOU do dia 28 de março de 2019, disponível em

www.concurso.ufrpe.br. 1.2 - Os candidatos selecionados no limite de vagas nas respectivas áreas/matérias ou disciplinas serão nomeados dentro do prazo de validade do certame. 1.3 -
Para atendimento às cotas nas formas da Lei 12.990/2014 e do Decreto nº 9.508/2018, haverá sorteio das vagas que serão ocupadas por elas ocupadas conforme convocação no item 7

deste edital. 1.4 - Os atendimentos aos candidatos para dúvidas e orientações serão realizados, exclusivamente, por meio do e-mail docente.concurso@ufrpe.br, sendo respondidos nos dias
úteis das 8h às 12h e das 13h às 17h.

2 - DO CARGO
2.1 - O cargo de professor do magistério superior foi criado pela Lei nº 7.596, de 10 de abril de 1987, e é regulamentado pelo Decreto nº 94.664, de 23 de julho de 1987, Lei

12.772 de 28 de dezembro de 2012 e Lei nº 12.863 de 24 de setembro de 2013. 2.2 - O ingresso na Carreira de Magistério Superior ocorrerá na Classe A, nível 1, com as denominações
de: a) Professor Adjunto A, se portador do título de doutor; b) Professor Assistente A, se portador do título de mestre ou; c) Professor Auxiliar, se graduado ou portador de título de
especialista.

3 - DA REMUNERAÇÃO
3.1 - Professor da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, 40 horas semanais com regime de Dedicação Exclusiva (DE):

. CLASSE NÍVEL D ES C R I Ç ÃO ES P EC I A L I Z AÇ ÃO M ES T R A D O DOUTORADO

. A 1 Vencimento Básico 4.463,93 4.463,93 4.463,93

. Retribuição por Titulação 824,12 2.204,27 5.136,99

. Total (R$) 5.288,05 6.668,20 9.600,92

4 - TAXA DE INSCRIÇÃO
4.1 - As taxas serão cobradas conforme a titulação exigida no perfil ao qual o candidato irá concorrer: titulação de doutor R$ 190,00 (cento e noventa reais), demais titulações

R$ 130,00 (cento e trinta reais).
5 - ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DA FASE I
5.1 - A documentação de comprovação de perfil referente à Fase I do concurso prevista no subitem 6.2 do Edital de Condições Gerais deverá ser encaminhada para:

. LOTAÇÃO DA VAGA LOCAL PARA O ENVIO DOS DOCUMENTOS

. Departamentos na SEDE/Dois Irmãos

(Observar no Edital o nome do Departamento de oferta da vaga e
fazer identificação do mesmo no envelope)

PRÉDIO CENTRAL, REITORIA DA UFRPE: Av. Dom Manoel de Medeiros, s/n, Dois Irmãos, CEP: 52171-900 - Recife-PE.
(Observar no Edital o nome do Departamento de oferta da vaga e fazer identificação do mesmo no envelope)

. Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho
(OBS: Identificar no envelope o nome da unidade acadêmica e o

número do edital)

PRÉDIO CENTRAL, REITORIA DA UFRPE: Av. Dom Manoel de Medeiros, s/n, Dois Irmãos, CEP: 52171-900 - Recife-PE.
(Observar no Edital o nome da Unidade Acadêmica de oferta da vaga e fazer identificação do mesmo no envelope)

. Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia
(OBS: Identificar no envelope o nome da unidade acadêmica e o

número do edital)

PRÉDIO CENTRAL, REITORIA DA UFRPE: Av. Dom Manoel de Medeiros, s/n, Dois Irmãos, CEP: 52171-900 - Recife-PE.
(Observar no Edital o nome da Unidade Acadêmica de oferta da vaga e fazer identificação do mesmo no envelope)

damaris
Highlight

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-09T05:19:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial